

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2011 ജൂലൈ 20, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) നാഷണൽ റൂറൽ ലൈവ്ലിഹുഡ് മിഷൻ കേരളത്തിൽ അടിയന്തിരമായി ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് പ്രൊഫ. സി. രവീന്ദ്രനാഥ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേന്ദ്ര സർക്കാർ അനുമതിയും വിദേശ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ധനസഹായവും ഉറപ്പുവരുത്തിക്കൊണ്ട് സംസ്ഥാനത്ത് വിവിധ റോഡ് വികസന പദ്ധതികൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**

ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പന്ത്രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011 -ലെ കേരള നെൽവയൽ - തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

- (2) 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ [വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് (2-ാം നമ്പർ)] ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2011 ജൂലൈ 19.

**പി.ഡി.രാജൻ,**  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## First Session

*Wednesday, July 20, 2011*

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Prof. C. Raveendranath to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning and Culture to the necessity to take urgent steps to start National Rural Livelihood Mission in the State.
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Minister for Works to the necessity to take immediate steps to start road development schemes in the state after ensuring approval of Central Government and assistance from International Financial Agencies.

#### III. Papers to be laid:

(As per separate list)

#### IV. Presentation of Report:

Shri. Adoor Prakash, Minister for Health & Coir and Chairman, Subject Committee XII to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March, 2011.

P.T.O

**V Legislative Business :**

- (1) Motion for consideration and further stages of The Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2011.

(Discussion to be concluded)

(12.30 p.m to 1.30 p.m)

- (2) Introduction and further stages of The Kerala Appropriation [Vote on Account (No. 2)] Bill, 2011

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 19, 2011.

P. D. Rajan,  
*Secretary.*